
                                                                                        
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 
 

РЕШЕНИЕ 

(XXIX сессия V созыва) 
 

от 31 октября 2023 г № 72   с. Мейныпильгыно 
 

Об установлении налога на имущество 

физических лиц  на   территории   му-

ниципального образования сельского 

поселения Мейныпильгыно 

   

 

         В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую 

и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго 

пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» и 

статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уста-

вом  муниципального образования сельского поселения Мейныпильгыно, Совет 

депутатов муниципального образования сельского поселения Мейныпильгыно 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2024 года на территории му-

ниципального образования сельского поселения Мейныпильгыно налог на иму-

щество физических лиц.  

          2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмот-

ренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов 

налогообложения. 

3. Установить следующие налоговые ставки по налогу в размерах:  

3.1. 0,1 процента в отношении: 

жилых домов; 

жилых помещений; 

garantf1://86367.0/
garantf1://70654268.0/
garantf1://10800200.37827/
garantf1://10800200.3782102/
garantf1://31380354.0/



